



2024年12月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2024年5月14日

上場会社名 株式会社 フジマック
コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 光治
問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長 (氏名) 宮田 貴司
四半期報告書提出予定日 2024年5月14日
配当支払開始予定日
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 03-4235-2200

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期第1四半期の連結業績(2024年1月1日～2024年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期第1四半期	12,359	32.2	1,011	78.1	1,098	86.2	641	70.9
2023年12月期第1四半期	9,351	16.7	567	38.4	589	5.6	375	0.3

(注) 包括利益 2024年12月期第1四半期 805百万円 (94.5%) 2023年12月期第1四半期 413百万円 (18.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期第1四半期	48.97	
2023年12月期第1四半期	28.66	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年12月期第1四半期	44,848	22,651	50.4
2023年12月期	41,619	21,894	52.6

(参考) 自己資本 2024年12月期第1四半期 22,596百万円 2023年12月期 21,894百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年12月期		0.00		24.00	24.00
2024年12月期					
2024年12月期(予想)		10.00		14.00	24.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年12月期の連結業績予想(2024年1月1日～2024年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	20,000	12.9	1,300	76.6	1,330	37.9	890	42.2	67.91
通期	40,000	4.0	2,900	40.6	3,000	25.2	2,000	19.5	152.60

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年12月期1Q	14,272,000 株	2023年12月期	14,272,000 株
期末自己株式数	2024年12月期1Q	1,165,764 株	2023年12月期	1,165,764 株
期中平均株式数(四半期累計)	2024年12月期1Q	13,106,236 株	2023年12月期1Q	13,106,236 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.6「2.その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	6
2. その他	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,440,315	9,012,644
受取手形及び売掛金	6,808,957	8,996,208
商品及び製品	4,927,123	4,357,318
仕掛品	174,135	167,741
原材料及び貯蔵品	1,504,930	1,716,718
その他	612,828	975,837
貸倒引当金	△11,787	△3,471
流動資産合計	22,456,503	25,222,997
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,276,582	8,051,456
減価償却累計額	△3,520,529	△3,607,832
建物及び構築物(純額)	3,756,052	4,443,624
機械装置及び運搬具	4,962,431	5,246,323
減価償却累計額	△4,025,984	△4,094,647
機械装置及び運搬具(純額)	936,447	1,151,676
土地	4,853,858	4,853,858
その他	3,387,917	3,064,007
減価償却累計額	△2,097,763	△2,150,842
その他(純額)	1,290,153	913,165
有形固定資産合計	10,836,512	11,362,324
無形固定資産	693,407	693,242
投資その他の資産		
投資有価証券	3,459,490	3,540,516
その他	4,245,195	4,098,831
貸倒引当金	△71,109	△69,530
投資その他の資産合計	7,633,576	7,569,817
固定資産合計	19,163,496	19,625,385
資産合計	41,619,999	44,848,382

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,350,030	10,573,298
短期借入金	30,000	30,000
1年内返済予定の長期借入金	1,025,677	1,204,768
未払法人税等	503,469	313,139
賞与引当金	625,912	463,861
役員賞与引当金	60,148	19,692
製品保証引当金	62,600	69,500
受注損失引当金	9,000	22,000
その他	2,623,490	2,676,199
流動負債合計	14,290,327	15,372,459
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,379,640	3,625,804
退職給付に係る負債	222,717	211,885
その他	1,833,040	1,986,435
固定負債合計	5,435,397	6,824,125
負債合計	19,725,725	22,196,584
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	16,405,852	16,922,978
自己株式	△441,992	△441,992
株主資本合計	18,583,375	19,100,501
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,068,764	1,083,557
土地再評価差額金	1,698,917	1,698,917
為替換算調整勘定	543,216	713,182
その他の包括利益累計額合計	3,310,898	3,495,657
非支配株主持分	-	55,638
純資産合計	21,894,274	22,651,797
負債純資産合計	41,619,999	44,848,382

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年3月31日)
売上高	9,351,605	12,359,563
売上原価	6,203,708	8,303,936
売上総利益	3,147,896	4,055,627
販売費及び一般管理費	2,580,362	3,044,599
営業利益	567,534	1,011,027
営業外収益		
受取利息	6,708	6,901
受取配当金	2,564	4,171
受取手数料	1,915	2,915
受取賃貸料	11,545	15,540
為替差益	-	49,831
雇用調整助成金	3,214	-
その他	11,886	18,704
営業外収益合計	37,834	98,065
営業外費用		
支払利息	5,651	6,316
為替差損	7,866	-
その他	1,899	4,061
営業外費用合計	15,417	10,377
経常利益	589,951	1,098,715
特別利益		
固定資産売却益	1,636	249
特別利益合計	1,636	249
特別損失		
固定資産除却損	171	7,686
特別損失合計	171	7,686
税金等調整前四半期純利益	591,415	1,091,279
法人税、住民税及び事業税	148,127	284,512
法人税等調整額	67,649	162,858
法人税等合計	215,777	447,370
四半期純利益	375,637	643,908
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	2,097
親会社株主に帰属する四半期純利益	375,637	641,810

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

	(単位:千円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年1月1日 至2024年3月31日)
四半期純利益	375,637	643,908
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,754	14,793
為替換算調整勘定	43,029	146,523
その他の包括利益合計	38,275	161,316
四半期包括利益	413,913	805,225
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	413,913	803,097
非支配株主に係る四半期包括利益	-	2,128

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年2月9日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。